БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ

ОБЛАСТИ

«ВОРОНЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

                                                     Протокол

                 проведения Единого методического дня педагогов № 12

Дата проведения:  21.02.2025 г.

Присутствовали: 20 человек

                         Тема методического дня:

Тема №20   «Развиваем креативное мышление. Приём «Фантастическая добавка»

Тема №21  «Обеспечиваем связь двигательной и мыслительной активностей. Приём

«Шаг за шагом»

                                                    Повестка дня:

1. Развиваем креативное мышление. Приём «Фантастическая добавка» (Фадеева

Л.В., Тевризский МР)

2. Обеспечиваем связь двигательной и мыслительной активностей. Приём «Шаг

за шагом» (Барсукова Т.Н., Бондаренко Г.И., Нижнеомский МР)

1. Педагоги школы ознакомились с видеоматериалами ИРОО,

опытом педагогов Тевризского МР на уроках математики

(учитель  Тевризской СШ №2 Григорьева С.А) и русского языка

(учитель Белоярской СОШ Тевризского района Литвинова Э.В.)

по вопросу «Развиваем креативное мышление. Приём

«Фантастическая добавка». Педагогам школы данный прием

показался интересным. Возникла дискуссия по уместности его

применения на разных этапах урока.

Учитель начальных классов БОУ «Воронцовская СШ» Эрдман

О.В. поделилась опытом использования данного приема на

уроках в начальной школе при обучении ребят новым терминам

на уроках русского языка и математики. Предложила

собравшимся видеоматериал урока «Русского языка по теме

«Глагол и его признаки».

https://rutube.ru/video/private/ed644484988e41cf167d66fd08e291a8/?p=2AmV9OX3RfPh7HernwL3lw
https://rutube.ru/video/private/998f0dd749bf6ba8cd4294e0f7b52680/?p=k6dLxrPj4j-bh2WgeO6K5A
https://rutube.ru/video/private/998f0dd749bf6ba8cd4294e0f7b52680/?p=k6dLxrPj4j-bh2WgeO6K5A
https://rutube.ru/video/private/ed644484988e41cf167d66fd08e291a8/?p=2AmV9OX3RfPh7HernwL3lw
https://rutube.ru/video/private/998f0dd749bf6ba8cd4294e0f7b52680/?p=k6dLxrPj4j-bh2WgeO6K5A
https://rutube.ru/video/private/998f0dd749bf6ba8cd4294e0f7b52680/?p=k6dLxrPj4j-bh2WgeO6K5A
https://rutube.ru/video/private/ed644484988e41cf167d66fd08e291a8/?p=2AmV9OX3RfPh7HernwL3lw
https://rutube.ru/video/private/ed644484988e41cf167d66fd08e291a8/?p=2AmV9OX3RfPh7HernwL3lw

2. Педагоги школы ознакомились с видеоматериалами ИРОО, опытом

учителей Нижнеомского МР по вопросу «Обеспечиваем связь

двигательной и мыслительной активностей. Приём «Шаг за шагом».

Талалова Г.И., учитель биологии БОУ «Воронцовская СОШ»,  поделилась

опытом по использованию данного приема на уроках биологии.

Этот прием интерактивного обучения она используют на этапе

актуализации ранее усвоенных знаний. Каждый шаг сопровождают

названием какого-нибудь растения из семейства крестоцветных, или

животного из псовых, или части кровеносной системы человека и другие.

Собравшимся было предложено продемонстрировать данный прием,

исходя из специфики преподаваемого предмета. Учителя охотно приняли

участие.

Решение ЕМД.

1. Видеоматериалы ИРОО, опыт педагогов Тевризского МР по

вопросу «Развиваем креативное мышление. Приём

«Фантастическая добавка» принять к сведению.  Рекомендовать

педагогам школы использовать этот прием в своей практике.,

поделиться опытом на методических объединениях школы.

2. Видеоматериалы, предоставленные ИРОО, опыт учителей Нижнеомского

МР по вопросу «Обеспечиваем связь двигательной и мыслительной

активностей. Приём «Шаг за шагом» принять к сведению.

https://rutube.ru/video/private/998f0dd749bf6ba8cd4294e0f7b52680/?p=k6dLxrPj4j-bh2WgeO6K5A
https://rutube.ru/video/private/998f0dd749bf6ba8cd4294e0f7b52680/?p=k6dLxrPj4j-bh2WgeO6K5A
https://rutube.ru/video/private/ed644484988e41cf167d66fd08e291a8/?p=2AmV9OX3RfPh7HernwL3lw
https://rutube.ru/video/private/ed644484988e41cf167d66fd08e291a8/?p=2AmV9OX3RfPh7HernwL3lw
https://rutube.ru/video/private/998f0dd749bf6ba8cd4294e0f7b52680/?p=k6dLxrPj4j-bh2WgeO6K5A
https://rutube.ru/video/private/998f0dd749bf6ba8cd4294e0f7b52680/?p=k6dLxrPj4j-bh2WgeO6K5A

	БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«ВОРОНЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
	Повестка дня:
	Решение ЕМД.

		2025-02-28T12:06:13+0600
	БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ВОРОНЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"